
COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 118 10060 – 10060 AIRASCA (TO) Partita IVA 02526680018 - C.F. 85002910017 

Centralino: 011 9909401 - 011 9909457 - Fax: 0625496000 
e-mail: protocollo@comune.airasca.to.it - PEC: airasca@postemailcertificata.it 

sito web: www.comune.airasca.to.it 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: Toscano Davide  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ORDINANZA N. 32 DEL 21/08/2024 

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE, AL 
PASSAGGIO DELLA TRADIZIONALE PROCESSIONE DEL SANTO PATRONO IN VIA 
ROMA, CON IL SEGUENTE PERCORSO: DALLA ROTONDA CON VIA VIGONE 
(PIAZZETTA PARROCCHIALE) VIA ROMA, VIA DEL PALAZZO, VIA RUBATTERA, 
VIA STAZIONE, VIA ROMA E RITORNO ALLA CHIESA PARROCCHIALE, NEL 
GIORNO 25/08/2024 CON ORARIO 09:30-11:00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PM E POL. AMM.VA LOCALE 
 

Vista l’istanza presentata in data dal Parroco Fra Giuseppe Luigi Carnino per conto della Parrocchia San 

Bartolomeo Apostolo di Airasca, con la quale è stata richiesta l’autorizzazione per l’effettuazione della 

seguente attività: 
SVOLGIMENTO DELLA TRADIZIONALE PROCESSIONE DEL SANTO PATRONO IN VIA ROMA, CON IL 

SEGUENTE PERCORSO: DALLA ROTONDA CON VIA VIGONE (PIAZZETTA PARROCCHIALE) VIA 

ROMA, VIA DEL PALAZZO, VIA RUBATTERA, VIA STAZIONE, VIA ROMA E RITORNO ALLA CHIESA 

PARROCCHIALE, NEL GIORNO 25/08/2024 CON ORARIO 09:30-11:00; 
 

Ravvisata la necessità di regolamentare la circolazione stradale al fine di garantire la sicurezza del traffico 
veicolare e pedonale e il regolare svolgimento della processione; 
 

Dato atto del provvedimento n. 25 del 11 giugno 2024 con il quale è stato nominato Responsabile della 
Posizione Organizzativa del Servizio di Polizia Locale. 
 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 nonché il relativo Regolamento di Attuazione 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

per i motivi in premessa  
 

O R D I N A 
 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE, AL PASSAGGIO DELLA 
TRADIZIONALE PROCESSIONE DEL SANTO PATRONO IN VIA ROMA, CON IL SEGUENTE 
PERCORSO: DALLA ROTONDA CON VIA VIGONE (PIAZZETTA PARROCCHIALE) VIA 

ROMA, VIA DEL PALAZZO, VIA RUBATTERA, VIA STAZIONE, VIA ROMA E RITORNO 
ALLA CHIESA PARROCCHIALE, NEL GIORNO 25/08/2024 CON ORARIO 09:30-11:00. 

 

- Il Comune avrà cura di: 

- predisporre personale per l’accompagnamento della processione; 

- permettere in ogni caso l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso e polizia. 

 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte che contro la presente ordinanza è ammesso 
nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. (Legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i.)  oppure, in via alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela direttamente al 
Responsabile firmatario del provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 e 
con la pubblicazione nel sito informatico del Comune di Airasca ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 www.comune.airasca.to.it  
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Isp. Toscano Davide 
firmato in originale 

http://www.comune.airasca.to.it/

